
Pomáhej při podzimní sklizňi.
Otevři hodně pusu jako na
velké jablíčko, udělej malý
otvor pro švestku – střídej

velkou a malou pusu.

Po
dz i

mní
 logoped i cké hraní

Najdi barevné listy. 
Foukáni do listu – nádech

nosem, výdech pusou. Střídání
intenzity dechu - velký vítr, malý

větřík.

Najdi kaštan.
Udělej zvuk prasknutí kaštanu.
Pevně sevři rty a rychle je od

sebe oddal.
Nasbírej 10 kaštanů a seřaď je

podle veliksosti, spočítej je. 
Vydlabej dýni. 

Udělej jí legrační obličej a
napodob ho. Vem si zrcadlo, a

vyzkoušej další legrační obličeje

Najdi oříšek.
Koulení oříškem pomocí
dechu (závody oříšků).
Nádech nosem, prudký

výdech ústy.

Pouštěj draka. 
Drak letí vysoko do oblak –

zvedneme jazyk k nosu.
Drak se na nás z oblohy směje –
široký úsměv (zuby jsou vidět),

jemný úsměv (zuby nejsou vidět),
střídáme.

 Nasbírej šípky a uvař šípkový čaj.
Pofoukej ho, nádech nosem,
výdech pusou. Zkus ho vypít

brčkem, zabublej.

Běž na procházku kolem pole.
Napodob traktor, který orá na
poli – TTTT, DDDD, TD TD TD

TD (jazyk ťuká za horními
zuby).

Navštiv svatomartinský  průvod. 
Svatý Martin jede na bílém koni

– zaklapeme jazýčkem jako
koníkovy podkovy. Vymysli co

nejvíc rýmů ke slovu koník.


